

Algemene informatie

Aanbesteding: EA Speelpleinen Stip
Aanbestedende Dienst: Stip Hilversum
Referentie: 478281

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de eerste Nota van Inlichtingen. Naast de beantwoording van de vragen is ook Bijlage 06c toegevoegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Datum schouw

Vraag:

In de leidraad staat dat de schouw plaatsvindt op 6 november. In de planning op TenderNed staat echter 8 november. Wat is de correcte datum en tijd van de schouw?

Antwoord:

Excuses voor de verwarring. We hebben de datum op TenderNed aangepast. Bij deze bevestigen wij dat de schouwing zal plaatsvinden op 6 november 2024.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Datum schouw

Vraag:

Bent u om het tijdstip voor het inleveren van de vragen voor de 1e Nota van Inlichtingen te verplaatsen naar -minimaal- maandag 11 november 17 uur? U geeft dan de inschrijvers meer ruimte om de vragen in te dienen die naar aanleiding van de schouwing naar voren komen.

Antwoord:

Niet meer van toepassing

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Schouw

Vraag:

We lezen in de planning op pagina 16 van de leidraad (en in TenderNed) dat de schouw plaatsvindt op 8 november vanaf 13.00 uur.

Op pagina 17 van de leidraad staat een andere datum/tijdvakken (6 november).

Graag zouden we ons aanmelden met twee personen voor de schouw.

Het betreft:

1. Ilonka Timmerhuis (of Pascal Elkind afhankelijk van uiteindelijke datum),
- 2 Marlou Rikkink.

Zou u ons kunnen laten weten of 8 november inderdaad de juiste datum voor de schouw is, en wat de eerste locatie is waar de schouw precies plaatsvindt?

Met vriendelijke groet,

Lappset Nederland b.v.

Kristian Tienstra

Directeur

Antwoord:

Excuses voor de verwarring. We hebben de datum op TenderNed aangepast.

Bij deze bevestigen wij dat de schouwing zal plaatsvinden op 6 november 2024. Bedankt voor de aanmelding, ik zet jullie op de lijst.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Schouw

Vraag:

Geen punt uiteraard.

Zou u ook kunnen aangeven op welke locatie de schouw op 6 november om 13.00 uur begint?

En of er ook een tweede locatie is en welke tijd de schouw daar begint?

Antwoord:

Niet meer van toepassing

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

5

Casevraag 1

Vraag:

De hoeveelheid kwaliteitsonderdelen die u vraagt brengt voor inschrijvers enorme kosten met zich mee die zij niet vergoed krijgen. Het zou wenselijk zijn om hierin iets te beperken. Zou u casevraag 1 willen beperken tot het uitwerken van één locatie. Of casevraag 1 willen beperken tot het uitwerken van één voorstel per locatie?

Antwoord:

Het is niet akkoord om casevraag 1 te beperken tot het uitwerken van één locatie. Stip beseft dat ze veel van inschrijver vraagt, maar heeft bewust gekozen voor het uitvragen van inrichtingsvoorstellen voor 2 locaties, omdat de Inschrijver hiermee de veelzijdigheid van de speelpleinontwerpen kan laten zien. Opdrachtgever wil graag inzicht hoe inschrijver inspeelt op de specifieke wensen en omstandigheden van verschillende locaties. Daarnaast maakt het inrichtingsvoorstel 1/3 uit van de beoordeling en is dus van groot belang voor beide partijen.

Percelen: P1 Stip Hilversum**Beantwoord op:** 18 nov. 2024**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De deadline voor het indienen van de stukken is kort na de feestdagen. Binnen onze branches zijn de meeste bedrijven gesloten in deze periode of zijn veel personeelsleden vrij. Om alle partijen een goed en gedegen aanbod te kunnen laten doen verzoeken wij u de deadline voor indiening met twee weken te verruimen.

Antwoord:

Niet akkoord. Bij de planning is er al rekening gehouden met een extra ruimte termijn tussen de publicatie van de laatste NVI en de kluissluiting. Deze is ruim meer dan de verplichte 10 dagen. Stip wil zich inzetten om Inschrijver iets meer ruimte te geven en zal de kluissluiting opschuiven naar 10 januari. Daarnaast zal zij zich tot het uiterste inspannen om NVI 2 eerder te publiceren dan de geplande 29 november. In verband met de gewenste oplevering van de eerste schoolpleinen heeft Stip geen mogelijkheid om deze grens nog verder op te rekken.

Percelen: P1 Stip Hilversum**Beantwoord op:** 18 nov. 2024**Ref.nr.****Onderwerp:**

7 PVE Eis G5 alle voorkomende gebreken

Vraag:

We nemen aan dat dit enkel die acties betreft waar opdrachtnemer in gebreke blijkt zoals een garantiwestie. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE Eis G2 Garantie

Vraag:

Kunnen opdrachtnemers ervan uitgaan dat het onderhoud aan de toestellen plaatsvindt volgens de onderhoudshandleiding van de producten?

Antwoord:

Opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor het onderhoud en dient zelf zorg te dragen voor de juiste wijze van het onderhoud.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE Eis G2 Garantie

Vraag:

Speeltoestellen zijn gebruiksvoorwerpen dus slijtage is aan de orde, zolang de functionaliteit van het toestel maar in stand blijft en dus geen vervanging van onderdelen noodzakelijk is (banden van auto's zullen slijten bij gebruik, zo zal een toestel sporen vertonen van gebruik). Is het correct dat normale slijtagesporen en vandalisme niet onder garantie vallen?

Antwoord:

Zie eis G6 van de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE Eis G2 Garantie

Vraag:

We nemen aan dat garantie geldt voor materiaal- constructie of installatiegebreken. Is dit correct?

Antwoord:

Zie laatste regel van eis G2 uit de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PVE SP17+18

Vraag:

PVE39-41 Vanuit de duurzame ambities die we hebben (bedrijfsleven en overheid in 2050 circulair) en de toenemende vraag vanuit onze klanten om zo duurzaam mogelijk producten te leveren hebben wij de afgelopen jaren diverse ontwikkelingen doorgevoerd waarbij de materiaalsoorten en materiaaldiktes van onze onderdelen afgestemd zijn op de gebruiksintensiteit en het risico van de betreffende onderdelen. Verspilling van grondstoffen in onnodige diktes van materialen én het onnodig toepassen van vervuilenendere materialen is hiermee uitgesloten. Hierbij is geen concessie gedaan in de kwaliteit en garanderen wij een risicovrij gebruik van al onze producten. Dit is ook terug te zien in onze garanties die uw geëiste garanties ruim overstijgen. U heeft met uw garantie eisen tevens het risico afgevangen en verzekerd uzelf van kwalitatief goede producten. Diverse andere leveranciers hebben een soortgelijke aanpak en zullen ook niet/moeilijk aan deze eis kunnen voldoen. Daarbij zet u de ontwikkeling in duurzame toepassing met deze eis 5 tot 10 jaar terug in de tijd. We verzoeken u deze eisen te laten vervallen en te eisen dat de dikte van het materiaal en materiaalsoort ten alle tijde een veilig gebruik van de toestellen moet garanderen.

Antwoord:

Akkoord, eis SP17 en SP18 worden vervangen door één eis: De dikte van de materialen en materiaalsoorten die gebruikt worden voor de speeltoestellen dienen te allen tijde een veilig gebruik van de toestellen te garanderen.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst Art 5.9

Vraag:

U geeft aan dat opdrachtnemer uiterlijk 1 maand vooraf een voorstel voor indexatie moet indienen. De praktijk leert dat niet alle opdrachtgevers (tijdig) terugkoppeling geven. We verzoeken u dan ook de volgende tekst toe te voegen zodat én opdrachtnemer én opdrachtgever aan een tijdige actie betreffende indexering verplicht is.: De fatale reactietermijn voor opdrachtgever op het voorstel van opdrachtnemer voor indexatie is 1 maand na het ontvangen van het voorstel van opdrachtnemer. Het voorstel wordt geaccepteerd of grondig onderbouwd geweigerd. Bij weigering wordt in overeenstemming de definitieve indexering bepaald. Indien de fatale reactietermijn niet nagekomen wordt zal het voorstel tot indexatie als overeengekomen gesteld worden.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst - Art. 5.9

Vraag:

U geeft aan dat indexering voor producten eenmaal per jaar doorgevoerd mogen worden. De aanbesteding is niet opgesteld in het kader van het vastleggen van productprijzen buiten de prijzen van de casussen. Het is gebruikelijk in onze branche de jaarlijkse vigerende catalogusprijzen te hanteren. Deze zijn online openbaar beschikbaar en te controleren. Op deze wijze weet u zeker dat marktconforme prijzen toegepast worden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bijlage 6B - aanvullende informatie Jan van Rijckenborgschool

Vraag:

Het document Bijlage 6B is tweemaal bijgevoegd. Mogelijk betreft dit een vergissing aangezien er geen aanvullende informatie voor de Jan van Rijckenborgschool is bijgevoegd. Klopt dit?

Antwoord:

Bijlage 6C ontbreekt, deze is nu alsnog toegevoegd.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 2 kerncompetentie.

Vraag:

U heeft bij de looptijd het woord raamovereenkomst staan. we nemen aan dat de referentie niet onder een raamovereenkomst uitgevoerd hoeft te zijn. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PVE BP4 - garanties beplanting

Vraag:

U eist garanties op beplanting. Dit begrijpen wij in die hoedanigheid dat er wel toezicht moet zijn op een schoolplein om beplanting de kans te geven aan te slaan en te kunnen groeien. indien dit niet het geval is kan beplanting door de spelende kinderen te erg beschadigen waardoor het zal afsterven. In dat geval kan geen sprake zijn van garantie. Kunt u bevestigen dat dit toezicht aanwezig zal zijn?

Antwoord:
Correct, er is binnen schooltijd toezicht op het schoolplein.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PVE C5. prijzen

Vraag:

We nemen aan dat u met opgegeven prijzen de nadere aanbiedingen bedoeld. Klopt dat?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld op zowel de prijzen uit de inschrijving, als de prijzen van de nadere overeenkomsten.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: PVE SP22-23-24 gelijke onderdelen

Vraag:

U eist dat alle gelijke onderdelen dezelfde kleur dienen te hebben. Binnen onze toestellen zijn veel onderdelen gelijk zoals panelen, diverse speelelementen, etc. Soms variëren de kleuren van deze onderdelen zodat dit past bij de speelwaarde/uitstraling van het betreffende onderdeel. Deze allemaal uitvoeren in dezelfde kleur kan maar hierbij leveren we in op de doelstelling waarvoor een toestel ontwikkeld is. We nemen aan dat deze afwijkingen wel zijn toegestaan. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: PVE SP 6.

Vraag:

Wat verstaat u onder de aangeboden toestellen? We leveren in het huidige aanbod namelijk enkel toestellen aan die in de beide casussen opgenomen zijn.

Antwoord:
Hiermee worden zowel de toestellen uit de inschrijving, als de toestellen uit een nadere overeenkomst bedoeld.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr. 20
Onderwerp: PVE SP1 - onbruikbare materialen

Vraag:

U eist dat onbruikbare materialen op kosten van opdrachtnemer afgevoerd

moeten worden. Dit is een disproportionele eis. Onbruikbare materialen kunnen ook oude toestellen, bestrating, grond, etc zijn. De kosten hiervan kunnen niet gedragen worden door opdrachtnemers daar deze flink op kunnen lopen afhankelijk van het type materiaal en de wijze van afvoer. De kosten hiervoor worden in de nadere offertes gespecificeerd. We verzoeken u dit als zodanig toe te staan.

Antwoord:

Vrij gekomen verpakkingsmateriaal is altijd op kosten van de opdrachtnemer. Over de kosten van materialen die op verzoek van Stip dienen te worden verwijderd, treden partijen in overleg. Stip verwacht van opdrachtnemer dat deze hier in alle redelijkheid en billijkheid haar medewerking aan verleend en hierbij realistische en in de markt gangbare prijzen hanteert. Deze kosten maken onderdeel uit van het beschikbare budget.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PVE F12: werkzaamheden pauze

Vraag:

Onze ervaring is dat klassen de schoolpauzes vaak verspreid naar het schoolplein gaan. Deze eis zou dan betekenen dat er langere periode niet met machines gewerkt kan worden. We verzoeken u daarom de eis aan te passen naar: Tijdens schoolpauzes wordt er minimaal gebruik gemaakt van machines. Waar dit niet anders kan/in overleg dient dit werkgedeelte met bouwhekken afgezet te worden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, mits de veiligheid van de kinderen te allen tijde wordt gegarandeerd.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

4.2.1 één A0

Vraag:

U geeft aan dat één A0 bijgesloten mag worden m.b.t. het ontwerp. Wordt hier één A0 per locatie bedoeld? Beide locaties op één ontwerp plaatsen lijkt ons onlogisch.

Antwoord:

Correct, 1 A0 per locatie.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

4.2.1.1 Anoniem

Vraag:

Bij punt IX geeft u aan dat alleen casevraag 1 anoniem ingediend moet worden. Bij punt XI geeft u aan dat alles anoniem dient te zijn. Welke is juist?

Antwoord:

In 4.2.1.1 IX staat dat casevraag 1 anoniem ingediend moet worden. In punt XI staat dat de beantwoording van de vragen ook anoniem ingediend moet worden. Dus alle casevragen inclusief het inrichtingsvoorstel dienen anoniem ingediend te worden.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

4 Financieel economische bekwaamheid.

Vraag:

U geeft aan dat als een partij niet jaarrekeningsplichtig is een beoordelings- of samenstellingsverklaring volstaat. Bij Beoordeling geeft u aan dat een jaarrekening inclusief verklaring accountant aangeleverd moet worden. Dit komt niet overeen met elkaar. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De tekst onder beoordeling in Tabel 7 bij financieel economische bekwaamheid wordt als volgt: Na de voorlopige gunning dient de Inschrijver op eerste verzoek en binnen één week na het verzoek de jaarrekening inclusief de verklaring van de accountant aan te leveren. In geval van een niet-jaarrekeningsplichtige onderneming volstaat een zogenaamde beoordelings- of samenstellingsverklaring waar geen continuïteitsparagraaf mag voorkomen. Een te laat aangeleverde of niet (compleet) ingevulde toelichting leidt alsnog tot afwijzing.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
2.2 Scope.

Vraag:

U heeft hier opgenomen dat het onderhoud van het groen binnen de scope van de opdracht valt. Hoe dienen we dit te zien? Betreft dit het nieuw aangebrachte groen? Hoe dient omgegaan te worden met behouden groen? Voor welke periode geldt dit? Hoe dienen we dit in de prijsstelling op te nemen?

Antwoord:

Er vindt een correctie plaats op deze regel. De regel onder paragraaf 2.2 Scope wordt als volgt. Leveren van natuurlijke afscheiding vergroening van het Speelplein bijvoorbeeld door beplanting. Het onderhoud zal plaatsvinden door een derde partij. Daarbij blijven de garanties op de groenvoorziening intact. In de wetenschap dat het onderhoud op de groenvoorziening wordt verricht door een professioneel hoveniersbedrijf. De opdrachtnemer kan zich niet op de garanties voor dit groen onttrekken. Indien opdrachtnemer dit nodig acht, verstrekt zij aan het hoveniersbedrijf de nodige onderhoudsinformatie.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Leidraad - Dienstverlening

Vraag:

U geeft aan dat het onderhoud onder dienstverlening valt. Hoe lang loopt dit onderhoud en wat houdt dit onderhoud in? We nemen aan dat de kosten hiervoor in de nadere offerte opgenomen kunnen worden. kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Het onderhoud is al het werk wat noodzakelijk is om de veiligheid van de toestellen te blijven garanderen. Reparaties die noodzakelijk worden geacht door de keuringsinstantie vallen hier ook onder. Als mede alle reparatie in het kader van garantie en al het preventief onderhoud. Het onderhoud valt binnen de scope.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

27

Paragraaf 4.2.1.1 x

Vraag:

De uitwerking van casevraag 1 kan ons inziens ook via TenderNed ingediend worden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, casevraag 1 mag ook via TenderNed worden ingediend.

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Paragraaf 4.2.1.1 x

Vraag:

Wat is de onderliggende gedachte van het indienen per post van de uitgewerkte casevraag 1?

Antwoord:

De mogelijkheid voor het indienen per post is wegens de optie om een A0 formaat aan te leveren. Daarnaast is een uitwerking op papier A3 formaat beter zichtbaar dan via een scherm. Echter, casevraag 1 mag ook via TenderNed worden ingediend. Zie ook het antwoord op vraag 27.

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Paragraaf 2.2

Vraag:

Met betrekking tot paragraaf 2.2.: Wat bedoelt u met: Vervanging van toestellen die onderdeel zijn van een grotere groep toestellen van een bepaalde "lijn" of fabrikant?

Antwoord:

Er zijn situaties waarin een School in het verleden een toestellenlijn heeft gekocht die op elkaar aansluit. Mocht enkel dit toestel door (onvoorziene) omstandigheden vervangen worden, de overige toestellen blijven staan en Stip wil exact hetzelfde toestel terug. Dan heeft Stip het recht om hetzelfde toestel elders te bestellen, indien Opdrachtnemer niet exact hetzelfde toestel kan leveren.

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Paragraaf 3.2

Vraag:

In Paragraaf 3.2 geeft u de planning weer. Naar onze mening is de Nota van Inlichtingen 2, erg dicht op de deadline tot het indienen van de gevraagde gunningscriteria. Zeker rekening houdend met de kerstvakantie en bedrijfssluitingen. Bent u bereid om de deadline te verplaatsen met een maand?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Paragraaf 4.2.1.1

Vraag:

U wenst 2 volledig uitgewerkte casussen. Naar ons idee is dit buitenproportioneel en vraagt u extreem veel van de inschrijver, zonder dat hier een vergoeding tegenover staat. Bent u bereid om dit aan te passen naar één uitgewerkte casus?

Antwoord:

Zie het antwoord op casevraag 5.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Paragraaf 2.1, 'Tabel 3: Omvang opdracht'

Vraag:

In paragraaf 2.1, 'Tabel 3: Omvang opdracht' worden de budgetten van de speelpleinen toegelicht. Op basis van de schouw achten wij de onderliggende problemen (waterhuishouding en verzakkingen) groter dan het beschikbare budget van onderhoud. Bent u bereid om de budgetten te heroverwegen in overleg met de samenwerkingspartner?

Antwoord:

Indien inschrijver de aangeboden oplossingen noodzakelijk acht om het ontwerp te realiseren, kan er gebruik worden gemaakt van het budget speelplein. Echter, het onderhoudsbudget mag enkel worden gebruikt voor bestrating, afrastering plein, buitenriolering en afwatering. Dit mag aangevuld worden met het budget van het speelplein. Er is geen extra budget beschikbaar.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Paragraaf 2.1, 'Tabel 3: Omvang opdracht'

Vraag:

In paragraaf 2.1, 'Tabel 3: Omvang opdracht' worden de budgetten van de speelpleinen toegelicht. Op basis van onze kennis met betrekking tot het inrichten van de schoolpleinen, schatten wij in dat de budgetten niet toereikend zijn om te voldoen aan de wens en verwachting van de gebruikers. Bent u bereid om de budgetten te heroverwegen in overleg met de samenwerkingspartner?

Antwoord:

Niet akkoord, er is geen extra budget beschikbaar. Het budget kan enkel uitgebreid worden door middel van beschikbare subsidies. Hier mag in het ontwerp nog niet van worden uitgegaan. Stip verwacht hierin een adviserende rol van opdrachtnemer.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Paragraaf 2.1, 'Tabel 3: Omvang opdracht'

Vraag:

In paragraaf 2.1, 'Tabel 3: Omvang opdracht' worden de budgetten van de speelpleinen toegelicht. Kunt u uitleggen hoe u tot deze budgetten bent gekomen in relatie tot de scope van de opdracht?

Antwoord:

Door Stip zijn afgewogen keuzes gemaakt in de verdeling van de beschikbare gelden. Hierin zijn diverse criteria gehanteerd. De scope van de opdracht staat los van het budget, omdat de scope van toepassing is op alle locaties.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Planning

Vraag:

In de planning staat de uiterste ontvangst van inschrijvingen op 08-01-2025. Veel bedrijven in onze branche zijn gesloten tussen Kerst en Oud & Nieuw waardoor het termijn voor de uitwerking erg kort is. Kan de deadline voor indienen met 2 weken verlengd worden?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
G6 garantie

Vraag:

normale slijtage van bewegende delen valt niet onder de garantie. Echter, het speeltoestel wordt in haar geheel gebruikt door de spelende kinderen. We nemen aan dat normale slijtage tijdens gebruik van het toestel ook niet onder garantie valt, is dat correct?

Antwoord:

Zie eis G6 van de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
SP4 pagina 47 leidraad

Vraag:

We lezen:

'Voor Speeltoestellen hoger dan 4 meter dient de Opdrachtnemer te beschikken over een geldige bouwvergunning van de betreffende gemeente.'

Formeel is de opdrachtnemer echter geen 'belanghebbende' en kunnen we daarom geen rechtsgeldige (bouw)vergunning aanvragen. Dit dient de school als direct belanghebbende te doen, echter kunnen we als opdrachtnemer wel in de benodigde tekeningen van de speeltoestellen voorzien voor deze

bouwaanvraag. Kunt u dit accepteren?

Antwoord:

Akkoord, Stip verwacht hierin een signalerende rol vanuit opdrachtnemer.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Uitgangspunten

Vraag:

Gedurende de schouw is niet helder geworden wat we kunnen aantreffen in de grond en waar we in kostenraming rekening mee moeten houden. Is het mogelijk om hier meer duidelijkheid in te verschaffen, of mogen we, indien dit niet vooraf aangereikt kan worden, er bij de prijsstelling uitgaan van schone goed toegankelijke ondergrond (dus geen onverwacht puin e.d.).

Antwoord:

Ja, er mag uitgegaan worden van schone grond. Echter, mocht geconcludeerd worden dat er sprake is van kostenopdrijvende aspecten, dan zullen deze meerkosten uit het project moeten worden betrokken, bijvoorbeeld door een toestel te schrappen. Met andere woorden er is geen extra geld voor onvoorzien. Stip verwacht van opdrachtnemer dat zij redelijkerwijs alles in het werkt stelt om vooraf vast te stellen of er gereede kans is op kostenverhogende aspecten.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Presentatie

Vraag:

Rollen deelnemers presentatie: er wordt gesteld dat de projectleider en uitvoerder aanwezig moeten zijn tijdens de presentatie. Bij ons leidt de accountmanager vanuit klantcontact het gehele traject, waarbij ontwerper en projectleider uiteindelijk nauw betrokken zijn. Ons verzoek is om deze rollen wat meer los te laten voor presentatie. Zou u kunnen instemmen dat ter zake kundigen in de presentatie dienen te voorzien?

Antwoord:

Voor Stip is het van belang dat de personen die rechtstreeks betrokken zijn bij de uitvoering van het project aanwezig zijn bij de presentatie.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr. 41
Onderwerp: plattegrond

Vraag:

Tijdens de schouw kwam naar voren dat er geen plattegrond in DWG van het buitenterrein van de Goudregenschool beschikbaar is. Bij de Jan van Rijcekschool was dit nog niet bekend. Is hiervan een plattegrond in DWG beschikbaar zodat we een ontwerp op schaal kunnen maken?

Antwoord:

Helaas is voor beide locaties geen DWG beschikbaar. Inschrijvers zijn zelf verantwoordelijk voor het inmeten van de locaties. Zij hebben vrij toegang tot de locaties, waarbij zij zich wel dienen te melden bij de locatie verantwoordelijke.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr. 42
Onderwerp: Huidige situatie

Vraag:

Kunt u aangeven wat de huidige ondergrond is van de schoolpleinen. Het is niet duidelijk wat de ondergrond onder de valdemping nu is. Tevens is het van belang te weten of de grond vrij is van enige vervuiling. Graag ontvangen we hier meer informatie over.

Antwoord:

Nee, deze informatie is niet beschikbaar. Zie ook het antwoord op vraag 38.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr. 43
Onderwerp: Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 13, 2.4 + SP10

Vraag:

Omschreven staat dat de speelruimtes toegankelijk en aantrekkelijk zijn voor kinderen uit de buurt na schooltijd en dat het belangrijk is dat het plein hufterproof is. Daarnaast staat bij SP10 dat alle toegepaste materialen een hoge slagvasteheid en duurzaamheid moeten hebben en dat alle materialen

ook vandalimsebestendig en bestendig voor alle weersomstandigheden moeten zijn. Duurzame en Hufterproef toestellen zijn duurder in aanschaf maar vergen minder onderhoud. Bijvoorbeeld een RVS toestel heeft 2% onderhoud benodigd over de aanschafsom en houten toestellen 10% onderhoud. Kunt u aangeven waar uw voorkeur ligt

Antwoord:

Stip verwacht van de inschrijver dat zij het juiste advies hierin kan verstrekken aan Stip. Dit dient te worden gezien in het licht van de opdracht van de desbetreffende locatie.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Casevraag 1 : extra informatie mbt de Jan van Rijckenborghschool

Vraag:

Omschreven staat dat deze locatie een drainageprobleem heeft doordat de ondergrond niet goed geëgaliseerd is. Tijdens de schouwing heeft de adjunct directeur dit tegengesproken. Hij gaf aan dat bij hevige regen er geen plassen water komen te staan. Wordt er met het drainageprobleem iets anders bedoeld of wat is juist?

Antwoord:

Er kunnen soms plassen blijven staan door verzakking van het terrein .

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 29/30 4.2.1 Subgunningscriterium kwaliteits: casevragen - punt iv

Vraag:

Voor de beantwoorden van Casevraag 1 mag de inschrijver maximaal 30 bladzijden gebruiken. Mag in de tekst gebruik gemaakt worden van QR code ter verduidelijking van hetgeen geschreven wordt?

Antwoord:

In de QR code mag niet met gesproken woord of tekst worden gewerkt en uitsluitend worden gebruikt als visuele ondersteuning.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Planning aanbesteding

Vraag:

Aangegeven staat dat het streven is dat in de meivakantie van 2025 de speelpleinen gerealiseerd kunnen worden op de twee locaties. In de planning staat dat op 19 februari 2025 de definitieve gunning wordt verstuurd. Dit betekent dat enkel toestellen met een leverdatum van 8/9 weken gebruikt kunnen worden en leverancier beperkt wordt in de keuze van toestellen wat ten koste kan gaan van de creativiteit en mogelijkheden. Om tot het beste resultaat te komen en toestellen aan te bieden die past bij de wensen van de gebruikers en de school verzoeken wij u om de deadline voor het realiseren van de twee speelpleinen te verplaatsen naar de zomervakantie 2025

Antwoord:

Stip wilt de garantie dat opdrachtnemer de capaciteit en mogelijkheden heeft om in de meivakantie de eerste pleinen te realiseren. Een uitzondering daar gelaten wil Stip toestaan binnen de 2 weken daarna afrondende werkzaamheden uit te voeren of een toestel te plaatsen die een langere levertijd heeft. Zolang dit niet meer is dan 20% van het uit te voeren werk.

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 29/30 4.2.1 Subgunningscriterium
kwaliteits: casevragen - punt x

Vraag:

De beantwoorden van Casevraag 1 dient voor sluitingstermijn aangeboden te worden bij Ingenion in Enschede. Kunt u aangeven vanaf wanneer het document aangeboden kan worden en op welke dagen en op welk tijdstip dit kan. En ontvangt inschrijver een afschrift dat het document daadwerkelijk is aangeboden?

Antwoord:

Zie ook het antwoord op vraag 27. Inschrijver ontvangt een afschrift dat het document daadwerkelijk is aangeboden. Dit is mogelijk op 7, 8 en 9 januari van 09:00 tot 16:30. En op vrijdag 10 januari van 09:00 tot 09:59. Indien inschrijver dit op een ander moment wil indienen, gelieve contact op te nemen met Ilse Bruggers via ilse.bruggers@ingenion.nl

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Tekeningen locaties Goudenregenschool | Jan van Rijkckenborgschool

Vraag:

Tijdens de schouwing is aangegeven dat er nieuwe tekeningen verstuurd zouden worden omdat niet alles op de huidige tekeningen staan. Kunt u deze tekeningen gelijk sturen in plaats van bij de Publicatie van de antwoorden van de Nota van Inlichtingen

Antwoord:

Er is gekeken naar betere versies van de tekening van de JvR. Echter, de tekening die is meegestuurd is de meest complete versie.

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 12, 2.2 Scope

Vraag:

Klopt het dat de werkzaamheden zoals benoemd onder 2.2. Scope van de kosten afgaan van het budget speelplein zoals benoemd in tabel 3?

Antwoord:

Correct

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 12, 2.1 Prognose

Vraag:

In tabel 3 is een kolom opgenomen voor budget onderhoud. Onder de tabel staat omschreven dat het budget enkel mag worden besteed aan de onderdelen bestrating, afrastering plein, buitenriolering en afwatering. Betekent dit dat in dit geval enkel bestrating (tegels) toegepast mogen worden of mag het budget ook gebruikt worden voor bijv. kunstgras of houtsnippers.

Antwoord:

Voor welke functie wilt u dit budget gebruiken? Houtsnippers in plaats van stenen voor het creëren van bijvoorbeeld een looppad of houtsnippers als valdemping?

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 46, eis SP2

Vraag:

Omschreven staat dat alle speeltoestellen (inclusief plaatsing) dienen te voldoen aan het 'Warenwetbesluit Atrractie- en Speeltoestellen' en dat de speeltoestellen moeten worden geleverd met een geldig certificaat van typekeuring volgens NEN-EN 1176:2017. De toestellen moeten inderdaad voldoen aan de WAS. Echter is alleen een typekeuring volgens NEN-EN 1176:2017 in sommige gevallen niet afdoende. Wij verzoeken u om dit aan te passen.

Antwoord:

De speeltoestellen dienen zowel aan de WAS als aan de NEN-EN 1176:2017 te voldoen.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 43, eis F5

Vraag:

De opdrachtnemer kan en zal de antwoorden op de casevragen gestand doen en ziet zelf toe op de juiste naleving en invulling ervan. Kunt u aangeven op welke wijze de inschrijver de antwoorden op de casevragen gestand dient te doen?

Antwoord:

Alle toezeggingen, werkzaamheden, beloftes enzovoorts die in de beantwoording worden gedaan, dienen te worden nagekomen.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pagina 29, 4.2.1.1. ix + xi.

Vraag:

Het inrichtingsvoorstel dient anoniem te worden uitgewerkt. Betekent dit dat gegadigde ook geen toestelnamen mag opnemen?

Antwoord:

Nee, er mogen geen toestelnamen worden gebruikt of zichtbaar zijn. Let op dit geldt ook bij visuele weergaves die de beoordelaars te zien krijgen bij bijvoorbeeld een QR code. Indien dit toch zichtbaar is, behoudt Stip zich het recht voor deze onderdelen uit te sluiten van beoordeling.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 29, 4.2.1.1. iv

Vraag:

Leest gegadigde het correct dat 1 pagina A0-formaat aanvullend op de 30 enkelzijdige pagina's gebruikt mag worden voor casevraag 1?

Antwoord:

Correct, zie ook het antwoord op vraag 22.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 29, 4.2.1.1. iii

Vraag:

Voor de beantwoording van alle casevragen (m.u.v. casevraag 1) mag de inschrijver maximaal 20.000 tekens gebruiken, excl. spaties. Bedoelt u 20.000 tekens voor de casevragen gezamenlijk? Of bedoelt u 20.000 tekens per casevraag?

Antwoord:

20.000 tekens voor de casevragen gezamenlijk (m.u.v. casevraag 1)

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Uitnodiging tot Inschrijving, pag. 20, 3.7.4, i

Vraag:

De beantwoording van Casevraag 1 dient fysiek aangeboden te worden. Wilt u motiveren wat de reden hiervoor is?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 27.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Budget

Vraag:

Moet het ontwerp passen op het budget, dit i.v.m. met meer wensen en achterstallig onderhoud.

Antwoord:

Inschrijver dient zich te houden aan het budget in Tabel 3. Indien inschrijver het budget overschrijdt, heeft Stip de mogelijkheid de inschrijving ter zijde te leggen.

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Budget

Vraag:

Moet de vervanging van de verharding ook uit het huidige budget.

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Hoofdstuk 2 UTI

Vraag:

U geeft in paragraaf 2.2 aan dat er voor onderhoud van de geleverde speelpleinen een apart budget is. Echter, in paragraaf 2.1 staat dat het onderhoudsbudget alleen voor bestrating, afrastering, buitenriolering en afwatering is. Kunt u bevestigen dat het onderhoudsbudget alleen is voor bestrating, afrastering, buitenriolering en afwatering?

Antwoord:

Correct, het onderhoudsbudget is alleen bedoeld voor bestrating, afrastering, buitenriolering en afwatering. Het onderhoud aan de geleverde speelpleinen is onderdeel van de dienstverlening en valt dus binnen het budget speelplein zoals benoemd in tabel 3 en niet onder het budget onderhoud. Hiervoor kan geen aparte factuur worden gestuurd. Zie ook het antwoord op vraag 26.

Percelen: P1 Stip Hilversum
Beantwoord op: 18 nov. 2024